
 

 

 

 

 

                                            
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736 cod. mec.TAIC85000D 

E-mail: taic85000d@istruzione.it - Pec: taic85000d@pec.istruzione.it-Sito www.comprensivopascoli.edu.it 
 

 

 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA per il reclutamento di n. 10 Esperti interni (docenti 
Scuola Primaria) per 10 moduli nell’ambito del PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 
SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - 
Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) – AGENDA SUD 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  
10.2.2A Competenze di base - Titolo progetto: “Tra Sogno e realtà”! 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-313 

CUP: G24D23004030001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) Agenda Sud, i cui 
interventi sono finalizzati al superamento dei divari negli apprendimenti tra Nord e Sud Italia, 
garantendo pari opportunità d’istruzione alle studentesse e agli studenti su tutto il territorio 
nazionale. 

VISTE le delibere del Collegio docenti n. 19 del 18 gennaio 2024 e del Consiglio d’istituto n. 103 del 
18 gennaio 2024 competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto Agenda Sud “Tra sogno e realtà” con inserimento nel P.T.O.F. 

VISTA  la convalida inoltro del Piano relativo all'Avviso Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 
30/08/2023) - Agenda Sud prot. n. 8693 del 19/01/2024; 

VISTA      l’autorizzazione all’avvio del progetto, Prot. 16058 - del 05/02/2024, con la quale questo 
Istituto viene legittimato ad attuare, entro il 31/08/2024, il progetto “Tra sogno e realtà!” - 
codice identificativo per un importo € 49.987,20 

VISTE le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020; 

VISTA         l’assunzione in bilancio prot. 1662 del 23/02/2023 del finanziamento concernente il progetto; 

VISTO  che il conferimento dell’incarico professionale al personale interno deve avvenire nel rispetto 
dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei moduli suddetti è necessario reperire con la massima urgenza 
figure professionali specifiche presenti nell’Istituzione Scolastica, corrispondenti ai 
percorsi formativi e in grado di adempiere all’incarico e permettere all’Istituzione 
scolastica l’attuazione di tutti i moduli di cui è formato il progetto; 

VISTO il Manuale Operativo di Gestione (MOG) – Pubblicazione del 13 febbraio 2024 

VISTA la determina di nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del   
Procedimento (R.U.P.) prot. n. 2142 del 06 marzo 2024; 

VISTA la nota prot. n, 2143 del 06 marzo 2024 di questa Istituzione scolastica “Azione di 
informazione, comunicazione e pubblicizzazione” a valere sul progetto in oggetto; 

 

 

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopascoli.gov.it/




 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
 diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto 2023-2024; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO  l’avviso prot. 2455 del 13.03.2024 per il reclutamento di n. 10 ESPERTI interni per 10 moduli 
nell’ambito del PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 finanziato con FSE - Nota 134894 del 
21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) – AGENDA SUD 

PRESO ATTO  delle candidature pervenute nei modi e nei termini stabiliti dall’avviso del 13.03.2024; 

VISTA  la nomina della commissione di valutazione delle candidature prot. n. 2392 del 12.03.2024; 

CONSIDERATO:  il verbale conclusivo della commissione di valutazione delle candidature prot. 2750 del 
21.03.2024 

DECRETA 
 

l’approvazione della graduatoria degli esperi per n. 10 moduli a valersi PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 finanziato con 
FSE - Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) – AGENDA SUD _ progetto: Tra sogno e realtà! 

 

TITOLO Candidatura - esperto Punti Assegnazione 

1. Un sogno che si realizza: con 
l’italiano si può! 

Ins. Lucia Damiana Crocitto 52 Ins. Lucia Damiana Crocitto 

2. Il Sogno con l’italiano puoi farlo! Ins. Rosa Martellone 49 Ins. Rosa Martellone 

3. Diventiamo sempre più bravi con 
l'italiano! 

Ins. Rosanna Galante 51 Ins. Rosanna Galante 

4. Dillo a 'PAROLE' tue! Ins. Loredana Putignano 33 Ins. Loredana Putignano 

5. Racconta con le tue 'PAROLE'! Ins. Conetta Lasigna  45 Ins. Conetta Lasigna 

6. Un sogno che cresce: educare con 
la matematica! 

Ins. Carmela Antonella 
Galatone 

63 
Ins. Carmela Antonella 
Galatone 

7. Divertiamoci con la Matematica Ins. Patrizia Capobianco 34 Ins. Patrizia Capobianco 

8. Costruiamo un sogno con i numeri! Ins. Mina Ferente 31 Ins. Mina Ferente 

9. Un mondo di Matematica! Ins. Alessandra Capodiferro 32 Ins. Alessandra Capodiferro 

10. Alleniamoci in “Matematica” Ins. Franca Maria Casulli 36 Ins. Franca Maria Casulli 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gianluigi Maraglino 

 
  


		2024-03-21T13:03:24+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




